Chenoboscia) Loca in quibus anseres aluntur, chenoboscia Graeco uocabulo appellant. Nam χήν Græce anser dicitur, βοσκω, pasco. M. Varro: Vbi anseres aluntur, nomine chenoboscion appellatis. lib. s. cap. 14.

Cylindro) Lapis teres instar colunæ, et uolubilis, dicitur Graeco uocabulo cylindros. Verg. precipit aream cylindro & quari oportere. Cylindracea figuræ sunt siliqua pisi. De cylindris geometricis dictum est, in commentarijs Tuscum. lib. 11. cap. 3. & apud Cato. cap. 159.

In Ciman) Cima est quida caulin delicatior, tenerior & caulinulus. lib. 11. cap. 3. & apud Cato. 159.

Ciminus) De hoc lacu Vergilius, & Cimini cum monte lacum

IN COLV MELLAM.

lacum. lib. s. cap. 15.

Creta cimolia) Cretæ terra plura sunt genera, ex his cimolia, duo ad medicos pertinetia, ab insula Cimola dicta cimolia. lib. 6. cap. 17.

Cineræ) Nomen est oleris cui inditum uidetur nomen à cinere: quoniam huic herbae id genus stercoreationis est assimum, plura uide in hortum Col. Bapt. lib. 11. cap. 3.

Quæ circa) Id est, ludis circensisibus, qui & Romani, & magni nominantur de sacris certaminibus, quorum uictoris uocant hieronicas, supra explicatum est. lib. 6. cap. 26.

Cita) Euocato, educito, citato, uerbum est imperatiuum. Col. de arb. cap. 8.

Acit aluum) Legendum cit, hoc est, mouet, concitat. Verbum Plinius propè peculiare in hoc significatu, libr. 6. cap. 4.

Citra hoc experimentum) Sine hoc experimento, locatio est elegans, & celeberrimus scriptoribus frequentissima. Citra musicen, Citra suspicionem, dixit Quintilianus: Citra fastidium, citra perniciem, Plinius: & citra salem, pro sine sale. Citra ebrietatem, Citra crudelitatem, Seneca. Dicimus citra Calendas, pro ante Calendas, & multa consimiliter ab eodem fonte deriuata. lib. 2. cap. 134.

Cyperum) Cyperus in Aegypto est arbor, semine coriandri, candido, odorato, quod coquitur in oleo, & inter odoratos frutices numeratur. Hieronymus in commentarijs Cantici tradit cypron esse genus uirgulti quod fructu frater odoratum in modum uiae florantis, & cypros uia florens appellatur. Præterea cyperon uocant iuncu quendam triangulum, que multi non discernunt a cypiro uicinitate nominis. Plinius distinguit utrunque, atque cypirum esse gladiolum radice bulbosa, cyperum uero iuncum angulosum,

gulosum, juxta terram candidum, cacumine nigrum, folia porraceis exiliora, radicem oliuæ nigrae similem cyperida uocari, magni in medicina usus. lib. 12. cap. 21.

Clatris muniantur.) Clatri sunt signa transuersa, quibus aliquid munitur, à quibus fenestræ clatratae dicuntur, Cancelli quoq; nominantur. Horatius: Obiectos cauea ualuit si frangere clatros. Cato: Clatros oportet inter se pede distare, hinc clatrare uerbum, munire, et cancellos introducere. lib. 8. cap. 3.